

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Главы
городского поселения Кубинка
от 27.09.2013 № 781

Муниципальная программа
городского поселения Кубинка Одинцовского
муниципального района Московской области
«Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка
Одинцовского муниципального района Московской области на 2014-2016
годы»

г. Кубинка
2013 год

П А С П О Р Т

муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы»

Наименование Программы	Муниципальная программа городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы» (далее - Программа)
Цели муниципальной Программы	Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для обеспечения решения социально-экономических задач городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области и повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»
Задачи муниципальной Программы	- совершенствование системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

	<p>«Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»;</p> <ul style="list-style-type: none"> - повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»; - развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для обеспечения решения социальных задач; - создание единой системы территориального планирования городского поселения Кубинка
Координатор муниципальной Программы	Заместитель главы администрации городского поселения Кубинка Бакшеев А.М.
Муниципальный заказчик Программы	Отдел по управлению муниципальным имуществом, землепользованию и территориальному планированию Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области
Срок реализации муниципальной Программы	2014-2016 годы
Исполнители Программы	Отдел по управлению муниципальным имуществом, землепользованию и территориальному планированию

	Администрация городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области			
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)			
	Всего	Очередной финансовый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода
Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	13657	4570	7327	1760
Другие источники	-	-	-	-
Планируемые результаты реализации муниципальной Программы	<ul style="list-style-type: none"> - увеличение количества объектов недвижимости, внесенных в реестр муниципальной собственности до 1241; - увеличение площади объектов недвижимости с рассчитанной рыночной стоимостью до 69255,01 кв.м.; - увеличение суммы денежных средств поступающих от сдачи в аренду помещений до 19886,31 тыс. руб.; - увеличение суммы налоговых доходов поступающих от поставленных на кадастровый учет земельных участков до 20122 тыс. руб.; - увеличение площади объектов недвижимости и земельных участков сформированных для 			

	обеспечения решения социальных задач до 12440 кв.м.; - разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка – 3.
--	---

Заместитель главы администрации
городского поселения Кубинка

А.М. Бакшеев

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной Программы

Уровень развития имущественного комплекса и земельных отношений во многом определяет степень устойчивости экономики государства и возможность его стабильного развития в рыночных условиях.

Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области (далее – собственность городского поселения Кубинка) является важной стратегической целью проведения социально-экономической политики городского поселения Кубинка в сфере имущественно – земельных отношений для обеспечения устойчивого развития городского поселения Кубинка.

Государственное регулирование в сфере имущественно – земельных отношений городского поселения Кубинка осуществляется путем решения следующих основных задач:

создание условий для эффективного управления и распоряжения собственностью городского поселения Кубинка;

защита имущественных интересов городского поселения Кубинка;

создание условий для разграничения государственной и муниципальной собственности между Российской Федерацией, Московской областью Одинцовским муниципальным районом и городским поселением Кубинка;

создание условий для реализации земельной реформы, в том числе разграничения государственной собственности на землю.

В реестре муниципального имущества городского поселения Кубинка содержатся сведения о 1235 объектах недвижимости в том числе колодцы-128; водопровод - 1; автомобильные дороги общего пользования - 51; муниципальные квартиры – 510; нежилое строение (д. Чупряково, стр.3); гараж (Школьный проезд д. 5); клуб (д. Наро-Осаново); баня (п. Дубки); дом культуры с хозяйственными постройками (Школьный проезд, д. 5)- 48/100 доли; нежилые помещения 1-го этажа (Наро-Фоминское шоссе, д.4); нежилое помещение д. Подлипки, д. 66; хоз. сараи (д. Чупряково) – 165 шт; нежилые помещения 1-го этажа (Наро-Фоминское шоссе, д.5); газопровод (г. Кубинка, Северная сторона, ул. Железнодорожная); памятники и братские могилы- 14; кладбища- 5; корты хоккейные-3; контейнерные площадки-4; опоры для освещения памятника – 4; детские площадки – 10; ограждения металлические -1/65 п.м.; декоративные кустарники – 260; спортивные тренажеры- 9; хоккейная площадка – 1; тренажерно-гимнастические площадки – 6; станция водоподготовки питьевой воды – 2; котел АОГВ 11.6 – ЭКОНОМ – 1; внутриквартальные дороги – 48; плотины – 3.

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» постоянно проводится работа по регистрации права собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области».

В настоящее время доля объектов недвижимости, регистрация права собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области» на которую осуществлена, составляет величину в размере 80-85%. Предельное значение данного показателя, которое планируется достигнуть, составляет 100%. Тем не менее, фактическое значение будет составлять порядка 95-97%, поскольку количество объектов недвижимости, подлежащих регистрации права собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка» постоянно меняется в связи с вводом в эксплуатацию новых объектов, приемом-передачей объектов недвижимости в собственность муниципального образования «Городское поселение Кубинка» из иной собственности и т. п. Работа по регистрации права собственности, перехода права собственности таких объектов осуществляется постоянно и будет продолжена в дальнейшем.

Технический паспорт, оформляемый на объект недвижимости после проведения технической инвентаризации и постановки на государственной технической учет соответствующими органами, является основным документом, содержащим технические характеристики, позволяющие идентифицировать объект недвижимости с целью учета в реестре муниципального имущества, регистрации права собственности муниципального образования «городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области» в соответствии с действующим законодательством, вовлечения в хозяйственный оборот и т.д. Таким образом, обеспечение проведения технической инвентаризации и получение технической документации на объекты недвижимости, относящиеся к собственности муниципального образования «городское поселение Кубинки Одинцовского муниципального района Московской области» являлось и является необходимым условием достоверности содержащихся в реестре муниципального имущества сведений об объектах недвижимости.

Основной проблемой в данном направлении является отсутствие достоверной информации, связанной с техническими характеристиками объектов недвижимости, передаваемых в муниципальную собственность «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области», для решения которой необходимо проведение технической инвентаризации объектов недвижимости.

Одной из главных проблем на территории городского поселения Кубинка в настоящее время является развитие имущественного комплекса и земельных отношений для обеспечения решения социальных задач. В связи с малой

обеспеченностью объектами социального значения в ближайшей перспективе на территории городского поселения Кубинка необходимо предусмотреть строительство объектов рекреационного назначения, физкультурно-оздоровительного комплекса, торгово-бытовых центров. В рамках указанных мероприятий необходимо осуществить выбор земельных участков.

Экономические преобразования, происходящие в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области, безусловно, коснулись и вопросов совершенствования земельных отношений, использования земельных ресурсов, включения их в хозяйственный оборот.

Земельный фонд городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области составляет 22520 га. В собственности граждан находится 5978,36 га или 27% земельного фонда городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области, в собственности юридических лиц – 3872,95 га.

Одним из основных критериев эффективного управления и использования земельных участков является получение доходов бюджетов различных уровней от налоговых поступлений и аренды земли. В 2012 году в бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области перечислено доходов от земельного налога и налога на имущество физических лиц в размере 7 248 010 рублей.

Одной из главных проблем налогообложения земельных участков является отсутствие их кадастрового учета. По состоянию на 01.08.2013 года не стоят на кадастровом учете 3233 земельных участка, расположенных на территории городского поселения Кубинка. С 01.09.2013 года по настоящее время отделом по управлению муниципальным имуществом, землепользованию и территориальному планированию Администрации городского поселения Кубинка проводится работа по выявлению земельных участков, сведения о которых отсутствуют в государственном кадастре недвижимости; едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним; базах данных налоговых органов; сведения о которых не позволяют налоговым органом провести учетные действия, предусмотренные статьями 83, 84 Налогового кодекса Российской Федерации. В результате проведенной работы по предварительным прогнозам в 2013 году в бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области должны быть перечислены денежные средства в размере 12 614 717 рублей, что превышает показатель прошлого года на 5 366 707 рублей.

Таким образом, проведение работ по постановке на кадастровый учет земельных участков, принадлежащих физическим лицам по упрощенной системе оформления в рамках муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на

2014-2016 годы» обеспечит поступления дополнительных налоговых доходов в бюджет городского поселения Кубинка.

2. Основные цели, задачи, сроки реализации и показатели Программы

Основной целью Программы является развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для обеспечения решения социально-экономических задач городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области и повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «городское поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области».

Для достижения основной цели Программы необходимо решить следующие задачи:

- совершенствование системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»;
- повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»;
- развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для обеспечения решения социальных задач;
- создание единой системы территориального планирования городского поселения Кубинка.

Срок реализации Программы – 2014-2016 годы.

Объемные показатели Программы:

Наименование мероприятия	Всего	В том числе по годам		
		2014г.	2015 г.	2016 г.
Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности	1241 объект	4 объекта	1 объект	1 объект

Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского поселения Кубинка	35000 объектов	-	35000 объектов	-
Оценка дорог общего пользования	35641 кв.м.	35641 кв.м.	-	-
Оценка плотин	55,3 тыс.куб.м.	-	55,3 тыс.куб.м.	-
Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	40 кв.м.	-	40 кв.м.	-
Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в собственность городского поселения Кубинка	4106 кв.м.	4106 кв.м.	-	-
Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	54 жилые дома	18 жилых домов	18 жилых домов	18 жилых домов
Проведение работ по постановке на кадастровый учет земельных участков, принадлежащих физическим лицам по упрощенной	-	-	-	-

системе оформления				
Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	4 га	4 га	-	-
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса	4 га	4 га	-	-
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов	4 га	4 га	-	-
Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское	440 кв.м.	-	440 кв.м.	-
Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	3	1	2	-

3. Система основных программных мероприятий

Для реализации поставленных целей и решения задач Программы, достижения планируемых значений показателей и индикаторов предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

- 1) информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»;
- 2) создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского поселения Кубинка;
- 3) оценка дорог общего пользования;
- 4) оценка плотин;
- 5) изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост;
- 6) изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений, передаваемых в собственность городского поселения Кубинка;
- 7) выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами;
- 8) разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка;
- 9) выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса;
- 10) выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов;
- 11) изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское;
- 12) разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка.

Реализация мероприятий позволит увеличить количество объектов недвижимости, внесенных в реестр муниципальной собственности, площадь объектов недвижимости с рассчитанной рыночной стоимостью, сумму денежных средств, поступающих от сдачи в аренду помещений, сумму налоговых доходов, поступающих от поставленных на кадастровый учет земельных участков, площадь объектов недвижимости и земельных участков сформированных для обеспечения решения социальных задач.

Сроки и очередность мероприятий по реализации Программы будут определяться в зависимости от задач, предусмотренных муниципальными и областными целевыми программами.

**4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского поселения Кубинка
Одинцовского муниципального района Московской области
«Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского
муниципального района Московской области
на 2014-2016 годы»**

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации и программы)	Планируемое значение показателя по годам реализации		
		Бюджет городского поселения Кубинка	Другие источники				Очередной финансовый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
1.	Совершенствование системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»	5180		Количество объектов недвижимости, внесенных в реестр муниципальной собственности	шт.	1235	1239	1240	1241
2.	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района	4669		Площадь объектов недвижимости с рассчитанной рыночной стоимостью	кв.м.	—	35696,3	55431,51	69255,01
				Сумма денежных средств поступающих от сдачи в аренду помещений	тыс. руб.	12073,36	14144,21	16836,31	19886,31
				Сумма налоговых доходов	тыс.	10700,71	13957	16957	20122

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
	Московской области»			поступающих от поставленных на кадастровый учет земельных участков	руб.				
3.	Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для обеспечения решения социальных задач	1308		Площадь объектов недвижимости и земельных участков сформированных для обеспечения решения социальных задач	кв.м	-	12000	12000	12440
4.	Создание единой системы территориального планирования городского поселения Кубинка	2500		Количество разработанных документов территориальной организации городского поселения Кубинка	шт.	2	3	5	5

Заместитель главы администрации
городского поселения Кубинка

А.М. Бакшеев

5. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы»

Наименование мероприятия программы	Источник финансирования	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 180 в том числе по годам: 2014- 60 2015- 60 2016- 60	
Создание информационной системы обеспечение градостроительной деятельности городского поселения Кубинка	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 5000 в том числе по годам: 2014- - 2015- 5000 2016- -	
Оценка дорог общего пользования	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 150 в том числе по годам: 2014- 150 2015- - 2016- -	
Оценка внутриквартальных дорог	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 2400	

	муниципального района Московской области	в том числе по годам: 2014- - 2015- 1 200 2016- 1 200	
Оценка плотин	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 45 в том числе по годам: 2014- - 2015- 45 2016- -	
Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 4 в том числе по годам: 2014- - 2015- 4 2016- -	
Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений, передаваемых в собственность городского поселения Кубинка	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 570 в том числе по годам: 2014- 560 2015- 10 2016- -	
Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилими домами	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 1500 в том числе по годам: 2014- 500 2015- 500 2016- 500	

Проведение работ по постановке на кадастровый учет земельных участков, принадлежащих физическим лицам по упрощенной системе оформления	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: - в том числе по годам: 2014- - 2015- - 2016- -	
Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 700 в том числе по годам: 2014- 700 2015- - 2016- -	
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 300 в том числе по годам: 2014- 300 2015- - 2016- -	
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 300 в том числе по годам: 2014- 300 2015- - 2016- -	
Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 8 в том числе по годам:	

года в селе Крымское	Московской области	2014- - 2015- 8 2016- -	
Разработка единой концепции оформления Привокзальной площади г. Кубинка	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 1000 в том числе по годам: 2014- 1000 2015- - 2016- -	
Разработка норм градостроительства и проектирования	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 1000 в том числе по годам: 2014- 1000 2015- - 2016- -	
Организация и осуществление мероприятий по внесению изменений в генеральный план городского поселения Кубинка	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 500 в том числе по годам: 2014- - 2015- 500 2016- -	
ИТОГО	бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия: 13 657 в том числе по годам: 2014- 4 570 2015- 7 327 2016- 1 760	

Заместитель главы администрации
городского поселения Кубинка

А.М. Бакшеев

6. Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы»

N п/п	Мероприятия по реализации программы/подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)			Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий	Код бюджетной классификации
							Очередной финансовый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
1.	Совершенствование системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности» - ежегодно, до 31.12.2016 Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского поселения	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун.района МО	31.12.2016	60	5180	60	5 060	60	Бревчик М.И.	Увеличение числа объектов недвижимости, внесенных в реестр муниципальной собственности до 1241; Создание единого элек-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
		Кубинка до 31.12.2015									электронного информационного пространства городского поселения Кубинка	
1.1	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности» -	Ежегодно, до 31.12.2016	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун.района МО	31.12.2016	60	180	60	60	60	Бревчик М.И.	Увеличение числа объектов недвижимости, внесенных в реестр муниципальной собственности до 1241	
1.2	Создание информационной системы обеспечение градостроительной деятельности	До 31.12.2015	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун.района МО	31.12.2015	-	5000	-	5000	-	Бревчик М.И.	Создание единого электронного информацион-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
	городского поселения Кубинка										ного пространства городского поселения Кубинка	
2.	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»	Оценка дорог общего пользования до 30.09.2014 Оценка внутриквартальных дорог до 31.12.2016 Оценка плотин до 31.12.2015 Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост до 31.12.2015 Изготовление технических описаний и технических планов нежилых помещений, передаваемых в	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2016	-	4669	1210	1759	1700	Бревчик М.И.	Увеличение площади объектов недвижимости с рассчитанной рыночной стоимостью до 69255,01 кв.м.; Увеличение суммы денежных средств, поступающих от сдачи в аренду	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
		<p>собственность городского поселения Кубинка до 31.12.2014</p> <p>Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами до 31.12.2016</p> <p>Проведение работ по постановке на кадастровый учет земельных участков, принадлежащих физическим лицам по упрощенной системе оформления до 31.12.2016</p>									<p>помещений до 19886,31 тыс. руб.;</p> <p>Увеличение суммы налоговых доходов, поступающих от поставленных на кадастровый учет земельных участков до 20122 тыс. руб.</p>	
2.1	Оценка дорог общего пользования	До 30.09.2014	Средства бюджета городского поселения	30.09.2014	-	150	150	-	-	Бревчик М.И.	Увеличение площади объектов	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
			Кубинка Одинцовского мун.района МО								недвижи- мости с рассчи- танной рыноч- ной стоимос- тью до 69255,01 кв.м.	
2.2	Оценка внутриквартальн ых дорог	До 31.12.2016	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2016	-	2400	-	1200	1200	Бревчик М.И.		
2.3	Оценка плотин	До 31.12.2015	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун.района МО	31.12.2015	-	45	-	45	-	Бревчик М.И.		
2.4	Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	До 31.12.2015	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун.района МО	31.12.2015	-	4	-	4	-	Бревчик М.И.		
2.5	Изготовление технических описаний и технических планов нежилых помещений, передаваемых в собственность	До 31.12.2014	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2014	-	570	560	10	-	Бревчик М.И.	Увеличе- ние суммы денеж- ных средств, посту- пающих	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
	городского поселения Кубинка										от сдачи в аренду помещений до 19886,31 тыс. руб.	
2.6	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	До 31.12.2016	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2016	-	1500	500	500	500	Бревчик М.И.	Увеличение суммы налоговых доходов, поступающих от	
2.7	Проведение работ по постановке на кадастровый учет земельных участков, принадлежащих физическим лицам по упрощенной системе оформления	До 31.12.2016	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2016	-	-	-	-	-	Бревчик М.И.	поставленных на кадастровый учет земельных участков до 20122 тыс. руб.	
3.	Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в	Разработка проекта планировки земельного участка для	Средства бюджета городского поселения Кубинка	31.12.2015	-	1308	1300	8	-	Бревчик М.И.	Увеличение площади объектов недвижимости	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
	<p>городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для обеспечения решения социальных задач</p>	<p>размещения парка до 31.12.2014</p> <p>Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса до 31.12.2014</p> <p>Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков для размещения торгово-бытовых комплексов до 31.12.2014</p> <p>Изготовление технического описания и технического плана на памятник Героям 1812</p>	<p>Одинцовского мун. района МО</p>								<p>-мости и земельных участков, сформированных для обеспечения решения социальных задач на 12440 кв.м.</p>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
		года в селе Крымское до 31.12.2015										
3.1	Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	До 31.12.2014	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2014	-	700	700	-	-	Бревчик М.И.	Увеличение площади объектов недвижимости и земельных	
3.2	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков для размещения торгово-бытовых комплексов	До 31.12.2014	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2014	-	300	300	-	-	Бревчик М.И.	ных участков, сформированных для обеспечения решения	
3.3	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса	До 31.12.2014	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2014	-	300	300	-	-	Бревчик М.И.	социальных задач на 12440 кв.м.	
3.4	Изготовление	До 31.12.2015	Средства	31.12.2015	-	8	-	8	-	Бревчик М.И.		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	
	технического описания и технического плана на памятник Героям 1812 года в селе Крымское		бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района М									
4.	Создание единой системы территориального планирования городского поселения Кубинка	Разработка единой концепции оформления Привокзальной площади г. Кубинка 31.12.2014 Разработка норм градостроительства и проектирования до 31.12.2015 Организация и осуществление мероприятий по внесению изменений в генеральный план городского поселения Кубинка до 31.12.2015	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского	31.12.2015	-	2500	2000	500	-	Бревчик М.И.	Увеличение количества разработанных документов территориальной организации городского поселения Кубинка до 5	
4.1	Разработка единой	До 31.12.2014	Средства бюджета	31.12.2014	-	1000	1000	-	-	Бревчик М.И.	Увеличение	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13		
	концепции оформления Привокзальной площади г. Кубинка		городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО									количества разработанных документов	
4.2	Разработка норм градостроительства и проектирования	До 31.12.2015	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2015	-	1000	1000	-	-	Бревчик М.И.	-тов территориальной организации городского поселения Кубинка до 5		
4.3	Организация и осуществление мероприятий по внесению изменений в генеральный план городского поселения Кубинка	До 31.12.2015	Средства бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского мун. района МО	31.12.2015	-	500	-	500	-	Бревчик М.И.			

Заместитель главы администрации
городского поселения Кубинка

А.М. Бакшеев

7. Оценка влияния изменения объема финансирования на изменение значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2014-2016 годы»

Таблица 1. При увеличении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию программы/подпрограммы, на 5 процентов

Наименование показателя	Целевое значение показателя в соответствии программой/подпрограммой	Изменение целевых значений показателя при увеличении объема финансирования мероприятий программы/подпрограммы	Наименование дополнительных мероприятий для реализации в случае увеличения объемов финансирования программы/ подпрограммы	Объем финансирования дополнительного мероприятия			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	Очередной финансовый год	1239 шт.	Очередной финансовый год	1301 шт.	Очередной финансовый год	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	63 тыс. руб.
	1-й год планового периода	1240 шт.	1-й год планового периода	1302 шт.	1-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	63 тыс. руб
	2-й год планового периода	1241 шт.	2-й год планового периода	1303 шт.	2-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного	63 тыс. руб

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
						комплекса «Реестр муниципальной собственности»	
Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского поселения Кубинка	Очередной финансовый год	-	Очередной финансовый год	-	Очередной финансовый год	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	-
	1-й год планового периода	35000 объектов	1-й год планового периода	36760 шт.	1-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	5250 тыс.руб.
	2-й год планового периода	35000 объектов	2-й год планового периода	36760 объектов	2-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	-
Оценка дорог общего пользования	Очередной финансовый год	35641 кв.м.	Очередной финансовый год	37427,71 кв.м.	Очередной финансовый год	Оценка дорог общего пользования	157,5 тыс. руб.
	1-й год планового периода	35641 кв.м.	1-й год планового периода	37427,71 кв.м.	1-й год планового периода	Оценка дорог общего пользования	-

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	2-й год планового периода	35641 кв.м.	2-й год планового периода	37427,71 кв.м.	2-й год планового периода	Оценка дорог общего пользования	-
Оценка плотин	Очередной финансовый год	55,3 тыс.м.куб.	Очередной финансовый год	55,3 тыс.м.куб.	Очередной финансовы й год	Оценка плотин	-
	1-й год планового периода	55,3 тыс.м.куб.	1-й год планового периода	58 тыс.м.куб.	1-й год планового периода	Оценка плотин	47,25 тыс. руб.
	2-й год планового периода	55,3 тыс.м.куб.	2-й год планового периода	58 тыс.м.куб.	2-й год планового периода	Оценка плотин	-
Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	Очередной финансовый год	40 кв.м.	Очередной финансовый год	40 кв.м.	Очередной финансовы й год	Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	-
	1-й год планового периода	40 кв.м.	1-й год планового периода	42 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	4,2 тыс.руб.
	2-й год планового периода	40 кв.м.	2-й год планового периода	42 кв.м.	2-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	-
Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений, передаваемых в	Очередной финансовый год	4106 кв.м.	Очередной финансовый год	4833 кв.м.	Очередной финансовы й год	Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в собственность городского поселения	588 тыс. руб.

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
собственность городского поселения Кубинка						Кубинка	
	1-й год планового периода	4146 кв.м.	1-й год планового периода	4873 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в собственность городского поселения Кубинка	10,5 тыс. руб.
	2-й год планового периода	4146 кв.м.	2-й год планового периода	4873 кв.м.	2-й год планового периода	Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в собственность городского поселения Кубинка	-
Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	Очередной финансовый год	18 жилых домов	Очередной финансовый год	19 жилых домов	Очередной финансовый год	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	525 тыс.руб.
	1-й год планового периода	18 жилых домов	1-й год планового периода	19 жилых домов	1-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	525 тыс. руб.

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	2-й год планового периода	18 жилых домов	2-й год планового периода	19 жилых домов	2-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилимыми домами	525 тыс. руб.
Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	Очередной финансовый год	4 га	Очередной финансовый год	4,2 га	Очередной финансовый год	Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	735 тыс. руб.
	1-й год планового периода	4 га	1-й год планового периода	4,2 га	1-й год планового периода	Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	-
	2-й год планового периода	4 га	2-й год планового периода	4,2 га	2-й год планового периода	Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	-
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно- оздоровительного комплекса	Очередной финансовый год	4 га	Очередной финансовый год	4,2 га	Очередной финансовый год	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно- оздоровительного комплекса	315 тыс. руб.
	1-й год планового периода	4 га	1-й год планового периода	4,2 га	1-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-	-
	2-й год планового	4 га	2-й год планового периода	4,2 га			

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	периода					оздоровительного комплекса	
					2-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса	–
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов	Очередной финансовый год	4 га	Очередной финансовый год	4,2 га	Очередной финансовый год	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов	315 тыс. руб.
	1-й год планового периода	4 га	1-й год планового периода	4,2 га	1-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов	–
	2-й год планового периода	4 га	2-й год планового периода	4,2 га	2-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов	–
Изготовление технического описания, технического	Очередной финансовый год	440 кв.м.	Очередной финансовый год	440 кв.м.	Очередной финансовый год	Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812	-

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское						года в селе Крымское	
	1-й год планового периода	440 кв.м.	1-й год планового периода	462 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское	8,4 тыс. руб.
	2-й год планового периода	440 кв.м.	2-й год планового периода	462 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское	–
Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	Очередной финансовый год	1 шт.	Очередной финансовый год	1 шт.	Очередной финансовый год	Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	1050 тыс. руб.
	1-й год планового периода	3 шт.	1-й год планового периода	3 шт.	1-й год планового периода	Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	1575 тыс. руб.
	2-й год планового периода	3 шт.	2-й год планового периода	3 шт.	2-й год планового периода	Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	-

Заместитель главы администрации
городского поселения Кубинка

А.М. Бакшеев

Таблица 2. При уменьшении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию программы/подпрограммы, на 5 процентов

Наименование показателя	Целевое значение показателя в соответствии программой/подпрограммой		Изменение целевых значений показателя при увеличении объема финансирования мероприятий программы/подпрограммы		Наименование дополнительных мероприятий для реализации в случае увеличения объемов финансирования программы/ подпрограммы		Объем финансирования дополнительного мероприятия
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	Очередной финансовый год	1239 шт.	Очередной финансовый год	1235 шт.	Очередной финансовый год	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	57 тыс. руб.
	1-й год планового периода	1240 шт.	1-й год планового периода	1235 шт.	1-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	57 тыс. руб.
	2-й год планового периода	1241 шт.	2-й год планового периода	1235 шт.	2-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	57 тыс. руб.
Создание	Очередной	-	Очередной	-	Очередной	Информационно-	-

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
информационной системы обеспечение градостроительной деятельности городского поселения Кубинка	финансовый год		финансовый год		финансовый год	техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	
	1-й год планового периода	35000 объектов	1-й год планового периода	33240 шт.	1-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	4750 тыс.руб.
	2-й год планового периода	35000 объектов	2-й год планового периода	33240 объектов	2-й год планового периода	Информационно-техническое обслуживание программного комплекса «Реестр муниципальной собственности»	-
Оценка дорог общего пользования	Очередной финансовый год	35641 кв.м.	Очередной финансовый год	33855,29 кв.м.	Очередной финансовый год	Оценка дорог общего пользования	142,5 тыс. руб.
	1-й год планового периода	35641 кв.м.	1-й год планового периода	33855,29 кв.м.	1-й год планового периода	Оценка дорог общего пользования	-
	2-й год планового периода	35641 кв.м.	2-й год планового периода	33855,29 кв.м.	2-й год планового периода	Оценка дорог общего пользования	-
Оценка плотин	Очередной финансовый год	55,3 тыс.м.куб.	Очередной финансовый год	55,3 тыс.м.куб.	Очередной финансовый год	Оценка плотин	-

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
					1-й год планового периода	Оценка плотин	42,75 тыс. руб.
	1-й год планового периода	55,3 тыс.м.куб.	1-й год планового периода	52,6 тыс.м.куб.			
	2-й год планового периода	55,3 тыс.м.куб.	2-й год планового периода	52,6 тыс.м.куб.	2-й год планового периода	Оценка плотин	-
Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	Очередной финансовый год	40 кв.м.	Очередной финансовый год	40 кв.м.	Очередной финансовы й год	Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	-
	1-й год планового периода	40 кв.м.	1-й год планового периода	38 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	3,8 тыс.руб.
	2-й год планового периода	40 кв.м.	2-й год планового периода	38 кв.м.	2-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического паспорта на Крымский мост	-
Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в собственность городского поселения Кубинка	Очередной финансовый год	4106 кв.м.	Очередной финансовый год	3379 кв.м.	Очередной финансовы й год	Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в собственность городского поселения Кубинка	532 тыс. руб.
	1-й год планового периода	4146 кв.м.	1-й год планового периода	3419 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в	9,5 тыс. руб.

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
						собственность городского поселения Кубинка	
	2-й год планового периода	4146 кв.м.	2-й год планового периода	3419 кв.м.	2-й год планового периода	Изготовление технических описаний, технических планов нежилых помещений передаваемых в собственность городского поселения Кубинка	-
Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	Очередной финансовый год	18 жилых домов	Очередной финансовый год	17 жилых домов	Очередной финансовый год	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	475 тыс.руб.
	1-й год планового периода	18 жилых домов	1-й год планового периода	17 жилых домов	1-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	475 тыс. руб.
	2-й год планового периода	18 жилых домов	2-й год планового периода	17 жилых домов	2-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами	475 тыс. руб.
Разработка проекта планировки	Очередной финансовый год	4 га	Очередной финансовый год	3,8 га	Очередной финансовый год	Разработка проекта планировки земельного участка для размещения	665 тыс. руб.

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
земельного участка для размещения парка						парка	
	1-й год планового периода	4 га	1-й год планового периода	3,8 га	1-й год планового периода	Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	-
	2-й год планового периода	4 га	2-й год планового периода	3,8 га	2-й год планового периода	Разработка проекта планировки земельного участка для размещения парка	-
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса	Очередной финансовый год	4 га	Очередной финансовый год	3,8 га	Очередной финансовый год	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса	285 тыс. руб.
	1-й год планового периода	4 га	1-й год планового периода	3,8 га	1-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса	-
	2-й год планового периода	4 га	2-й год планового периода	3,8 га			

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
					2-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения физкультурно- оздоровительного комплекса	–
Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово-бытовых комплексов	Очередной финансовый год	4 га	Очередной финансовый год	3,8 га	Очередной финансовы й год	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово- бытовых комплексов	285 тыс. руб.
	1-й год планового периода	4 га	1-й год планового периода	3,8 га	1-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово- бытовых комплексов	–
	2-й год планового периода	4 га	2-й год планового периода	3,8 га	2-й год планового периода	Выполнение кадастровых работ и формирование земельного участка для размещения торгово- бытовых комплексов	–
Изготовление технического описания, технического плана на	Очередной финансовый год	440 кв.м.	Очередной финансовый год	440 кв.м.	Очередной финансовы й год	Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское	-

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
памятник героям 1812 года в селе Крымское	1-й год планового периода	440 кв.м.	1-й год планового периода	418 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское	7,6 тыс. руб.
	2-й год планового периода	440 кв.м.	2-й год планового периода	418 кв.м.	1-й год планового периода	Изготовление технического описания, технического плана на памятник героям 1812 года в селе Крымское	–
Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	Очередной финансовый год	1 шт.	Очередной финансовый год	1 шт.	Очередной финансовый год	Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	950 тыс. руб.
	1-й год планового периода	3 шт.	1-й год планового периода	3 шт.	1-й год планового периода	Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	1425 тыс. руб.
	2-й год планового периода	3 шт.	2-й год планового периода	3 шт.	2-й год планового периода	Разработка документов территориальной организации городского поселения Кубинка	-

Заместитель главы администрации
городского поселения Кубинка

А.М. Бакшеев

8. Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации Программы

Эффективность реализации Программы зависит от результатов, полученных в сфере управления имущественным комплексом и земельными отношениями.

Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- увеличению количества объектов недвижимости, внесенных в реестр муниципальной собственности;
- увеличению площади объектов недвижимости с рассчитанной рыночной стоимостью;
- увеличение поступлений средств в бюджет городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области от использования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области», и объектов недвижимости, находящихся в собственности (аренде) физических (юридических) лиц;
- увеличению площади объектов недвижимости и земельных участков, сформированных для обеспечения решения социальных задач;
- утверждению документов территориальной организации городского поселения Кубинка.

Это позволит решить следующие задачи Программы:

- совершенствование системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»;
- повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»;
- развитие имущественного комплекса и земельных отношений в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для обеспечения решения социальных задач;
- создание единой системы территориального планирования городского поселения Кубинка

В состав ежегодного отчета о ходе работ по Программе представляется информация об оценке эффективности реализации Программы по целевым индикаторам и показателям, разработанным в Программе.

9. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятий Программы с муниципальным заказчиком муниципальной Программы

Управление реализацией Программы осуществляет Администрация городского поселения Кубинка и несет ответственность за реализацию Программы, уточняет сроки реализации мероприятий Программы и объемы их финансирования.

Администрацией городского поселения Кубинка выполняются следующие основные задачи:

- экономический анализ эффективности программных проектов и мероприятий Программы;
- подготовка предложений по составлению плана инвестиционных и текущих расходов на очередной период;
- ежегодная корректировка плана реализации Программы по источникам и объемам финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач Программы по результатам принятия местного, областного и федерального бюджетов и уточнения возможных объемов финансирования из других источников;
- мониторинг выполнения показателей Программы и сбора оперативной отчетной информации, подготовки и представления в установленном порядке отчетов о ходе реализации Программы.

Контроль над реализацией Программы осуществляется Администрацией городского поселения Кубинка

10. Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется Главой городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области.

С целью контроля за реализацией муниципальной программы муниципальный заказчик раз в полугодие до 15 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, направляет в ОФЭБУиО Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области оперативный отчет.

Муниципальный заказчик ежегодно готовит годовой отчет о реализации муниципальной программы и до 01 марта года, следующего за отчетным, представляет его в ОФЭБУиО Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области для оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, ОФЭБУиО Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области готовит годовой комплексный отчет о ходе реализации

муниципальных программ.

После окончания срока реализации муниципальной программы муниципальный заказчик представляет Главе городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на утверждение не позднее 1 мая года, следующего за последним годом реализации муниципальной программы, итоговый отчет о ее реализации.

Итоговый отчет о реализации муниципальной программы подлежит публичному обсуждению в порядке, установленном Администрацией городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области.

Заместитель главы администрации
городского поселения Кубинка

А.М. Бакшеев